
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DE REITOR E VICE (2015) 

 

 

DELIBERAÇÃO N 2, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015 

 

A COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA, designada pelo Colégio Eleitoral da 

Universidade Federal da Grande Dourados, em reunião realizada em 26/2/2015, no uso de 

suas atribuições, com fundamento no disposto no art. 5º, incisos VI e VIII, e no art. 21 do 

Regimento da Consulta Prévia, resolve: 

 

1. Deferir os pedidos de inscrição de chapas no presente processo de consulta 

prévia, como segue: 

Chapa 1: 

Candidato a reitor: Prof. Dr. João Carlos de Souza 

Candidata a vice-reitora: Profª Drª Marlene Estevão Marchetti 

Chapa 2: 

Candidata a reitora: Profª Drª Liane Maria Calarge 

Candidato a vice-reitor: Prof. Dr. Márcio Eduardo de Barros 

 

2. Encaminhar para publicação na internet, na página destinada ao processo de 

consulta prévia, a lista de candidatos bem como os resumos de seus currículos e planos de 

trabalho. 

 

3. Aprovar o Regulamento da Campanha Eleitoral (anexo). 

 

 

Prof. Paulo Roberto Cimó Queiroz 

         Presidente da Comissão 

 


